ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«Об установлении ценовых параметров потребляемых
энергоресурсов для предприятий сферыжизнеобеспечения»

С целью стабилизации работы предприятий сферы жизнеобеспечения, на
основании части 1 статьи 60 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тариф на электрическую энергию для предприятий
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения размере 0,8388 рос. руб. за 1
кВт*ч.

2. Компенсацию потерь Республиканскому предприятию
«Региональная энергетическая компания» от поставки электрической энергии
предприятиям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения по
регулируемому тарифу осуществлять в соответствии с Постановлением НКРЭ
Украины от 26 февраля 2001 года 184 «Об утверждении Положения о
порядке предоставления лицензиатам по поставке электрической энергии по
регулируемому тарифу компенсации убытков от осуществления поставок
электрической энергии бытовым потребителям».

3. Настоящий Указ вступает в силу с 01 октября 2017 года и действует
до 31 декабря 2017 года.

г.Донецк
246

«18» сентября 2017 г.

Донецкой Народной Республи
Глава

А.В. Захарченко